Oficio n® 004 /2021 Sananduva, 30 de outubro de 2021

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 4 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboracac n°
300/2021, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario zerado de abertura de conta;

- extrato bancario com as movimentacgoes financeiras realizadas no periodo;

- anexo ll — Relatério de Execugdo do Objeto;

- anexo Il — Relatério de execucéo financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execucéo de receita e da despesa;

- anexo V — Relatério de execucéo financeira — relagdo de pagamentos
efetuados;

- anexo V! — conciliagidc bancaria;

- anexo Vil — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me 2 disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.

Atenciosamenie,

/2 !/21 /[/3 m
-~ V4 /

Gi!ce%regran
CPF n°496440680-68
Presidente Associacao Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera

Gestor do Termo de Colaboragéo
NESTE MUNICIPIO




ANEXO il

RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE gnc'!a‘mo
SANANDUVA 00/2021

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 11/10/2021, deste Municipio, na
importancia de R$§ 5.000,00 (cinco mil reais), recursos estes destinados & manutencdo do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acdes programadas:
Pagamento de locacgo de espago

Acles executadas:
As auias foram realizadas com protocoios de prevencio do COVD 19, e, portanto, o
espacgo da sede da proponente foi utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locagao efetuado.

Atividades ainda em fase de realizacao:

Pagamentos de locagdo e contabilidade.

Declaracao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagao
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabalho & que a documentacdo anexada comprova
a exata aplicag&c dos recursos recebidos para ¢s fins indicados e possui publicacdo no site
esananduva.gov.br.

Sananduva, 30/10/2021

N

A/

,@,f,'/,{; /?4/?
/)

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68
Presidente Associacio Vida e Arte




ANEXO il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAC PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAIFOMENTO
; EXECUGAOQ FINANCEIRA ot :
Descrigédo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebide
periodo até o
periodo
Recursos recebidos do Municipio 25.000,00 5.000,00 20.000,00
Recursos proprics - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 5.000,001 20.000,00
e EXECUCAQ FiSICA
Meta | Etapa/Fase Descricéo Unidade | Programado | Executade | Saldo
1 2 Parcela parcela 5 4 1
TOTAL 5 4 1
Sananduva, 30/10/2021
Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade

. ' Leidi Pastorello
n°496440680-68 CPF: 433.005.308-06




ANEXGC IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAQ DE REGEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAC PARCEIRA TERMO DE
ASSOGIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA |EARCERIAFOMENTO
RECEITAS: ; _
Entradas / Histdrico Valor (R$)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 10/09/2021
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela em 11/10/2021 5.000,00
3 | Depésito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacao financeira 00,00
5 | Devolugéao pele probonente de despesas indevidas 00,00
© | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 5.000,00
DESPESAS: ' :
Saidas [ Histérico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 5.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2} 5.000,00
SALDO:
Histdrico Valor (R$)
10 | Saldo (6 —9) 00,00
11 | Restituicdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipic com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancério da conta convénio em 22/10/2021 00,00

Sananduva, 30/10/2021

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

/
,%zﬁ;ﬁj”%}?’ |

,/ Giice Loreg
Y CPF n°496440680-68

da Entidade

L eidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

Assinatura e nome do tesoureiro

fo ffoifestlo




ANEXQO V

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
RELAGCAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIAIFOMENTO

ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 300/2021
Favorecido CPF/CNPJ Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de i Data
) Fiscal emisséo Valor{R3) HipS e Pagamento
NEDIO FRIZON 420.972.070-49 04/2021 | 22/10/2021 5.000,00 TED 102.201 22/10/2021 5.000,00
TOTAL 5.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 30/10/2021

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

%\\ ny w_%:\v

ilce Loregian
ov_u N°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

Diti P

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06 P




ANEXO Vi

CCONCILIACAQ BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZAGAQ PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAFOMENTO
CONCILIACAQ BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$)
Salde conforme extrato bancario em 22/10/2021 00,00
Menos depdsito nao contabilizado 00,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacéo abaixo 00,00
Saido conciliado conforme centrole do{a) Proponente 00,00
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros |  Data Favorecidos Valor
Emisséao (R$)
: } 00,00
NAO EXISTE NAO EXISTE
TOTAL 00,00

Sananduva, 30/10/2021

Assinatura e nome do responsével
legal da Entidade

n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Yot fASo

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06




ANEXO VI

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oporiunidade enviar o relatorio
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente aos termos do Termo 300/2021.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento de mais um més
de locacao do espacgo onde atualmente & a sede da Escola de Artes de Sananduva, tendo em
vista que as aulas ja puderam acontecer no periodo, com os devidos cuidados e atendimento
aos profocolos de prevencéo e combate aoc COVID 19.

Comunicamos que a prestacBo de contas da utilizagdo deste recurso esta sendo
publicada no site www.easananduva.com.br, aba transparéncia.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcancados.

Sananduva, 30/10/2021.

: Ny

Fresidents Absorreeaeiida
“Presidente A iacaoVida e Arte



13:56

Z

EMpRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 731-5

Banco do Brasil

# ' Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente 299359 ASSOCIACAO S

Periodo do

(53322213531933621
22110/2021 13:56:25

extrato Mes sl
Lancamentos
bal ;t":et & TGRSR Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saido
10/09/2021 0000 06000 000 Saldo Anterior 0,00C
1111072021 0731 98015 870 Transferéncia recebida 550.731.000.007.011 5.000,60C 5.000,00 C
1110 0731 70114 PREFEITURA SAN
22/10/2021 0731 00731 393 TED Transf Hetr.Disponiv 102201 5.000,00 D
133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON
22/10/2021 0000 00000 999SALDO 0,60C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/10/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2021

Bora de descontos imperdiveis? Tem milhares de
ofertas pra sua empresa aproveitar. Acesse
mpeweek2@21.com.brfofertas e confira.

Transacgdo efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

hitps:/fautoatendimenio.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#template/~2F consultas~2F009-2.bb

M



13:55

EmPriss

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta carrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ntimero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

AutenticacZo SISEB

Banco do Brasil

7315

299359 ASSOCIACAC S

133 CRESOL CONFEDERACAQ

2031 CRESOL

PLANALTO SERRA
1210

420.972.070-49

NEDIO FRIZON

PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
102.201

5.000,00

0

22/10/2021

CB517C32CC0CC4DB

G332221353193362008

22/10/2021 13:55:22

Assinada por

JC021150 GILCE RITA LOREGIAN
JE429760 LEIDI PASTORELLO

Transagdo efetuada com sucesso.

22/10/2021 13:54:02
22/10/2021 13:55:22

Transatdo efetuada com sucesso por: JE429760 LEID) PASTORELLO.

https:flautoatendimento.bb.com.briapf-apj—autoatendimentoﬁndex.hlml?v=2.3,31#Itempiatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelu!anim

17



RECIBO DE QUITACAO 004/2021

Referente projeto Escola de Artes 2021
— Termo da Colaboracgio — 300/2021

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscrito no CNPJ sob n® 08.802.5430001-08, com sede nesta cidade de Sananduva,

Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PCIRS e do CPF 420.972.070-48, residente na zona rural do
municipio de Sananduva/RS, CEP 29840-000.

Pelo presente, 0 RECEBEDOR, da plena, geral e irrevogéve!l quitacdo do valor do
aiuguel dos iméveis abaixo discriminados, refente ao més de agosto de 2021.

Discriminacio da Locacéo Preco {oial

a) 1(um) apartamento de ndmero 102(de fundos), no
‘Edificio Residencial Rio Branco”, com érea de
aproximadamente 115 m2, com 3 quarios, sem vaga de
garagem e;

b} 1{um) apartamento de nimerc 101(frente), no “Edificio R$ 5.000.00
Residencial Rio Branco”, com area de aproximadamente '
115 m2, com 3 quarios, sem vaga de garagein e;

c) 1(uma) sala comercial térrea, com drea de
aproximadamente 186 m2.

R$ 5.0000,00

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco: Cresol - 133

Ag: 2031-1

Conta corrente: 121-0

Nome do Favorecido: NEDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 22/10/2021.

Assinatura do recebedor: C.zﬁ:gfw @77//2@4\4
NEDIO FRIZON
CPF 420.972.070-49
Locador

/)

g



